PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮМПАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.01.2015.

	№
	    3

	с. Люмпанур

Об утверждении  схемы теплоснабжения на территории
Люмпанурского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования  Люмпанурское  сельское поселение Санчурского района  Кировской области
 администрация Люмпанурского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые схемы теплоснабжения на территории Люмпанурского сельского поселения. (Прилагается).
2.Опубликовать данное постановление в «Информационном бюллетене»

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации

Люмпанурского сельского поселения

Т.А.Крашенинникова

 Утверждено

  Постановлением администрации

Люмпанурского сельского поселения

    от 15.01.2015№ 3
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

ЛЮМПАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

Люмпанурское сельское поселение образовано путем объединения Люмпанурского, Вотчинского сельских округов 1 января 2006 года. Площадь поселения составляет 186 км2. На территории Люмпанурского поселения находится 15 населенных пунктов,  7 с постоянно проживающим населением. Основная часть населения проживает в с.Люмпанур - 152 человека и в селе Вотчина -128 человек, есть населенные пункты в которых проживает от  2 до 6 человек, 8- нежилые. Численность населения на 01 января 2015 года составляет 291 человек, (женщин-153, мужчин -138), в том числе детей в возрасте до 18 лет – 73 человека. Административным центром является село Люмпанур. В конце 2008 года на основании Постановления правительства Кировской области от 01.08.2008 №1411307 в собственность Люмпанурского сельского поселения было передано 56 квартир общей площадью 2546,8 кв.м. На сегодняшний день в собственности поселения имеется 47  квартир,  обшей площадью2162,8 кв.м. Все жилье постройки 60-70 х годов прошлого века. Практически все жилье нуждается в ремонте. За два последних года приватизировано 5 квартир.

2. Существующее состояние теплоснабжения
Все объекты на территории поселения имеют системы индивидуального теплоснабжения. Теплоснабжение Люмпанурского сельского поселения осуществляется:

- отопление в индивидуальных жилых домах и многоквартирных домах от печей и котлов;

- отопление объектов соцкультбыта - от своих кочегарок и котельных.

Ресурсоснабжающей организации в с. Люмпанур – нет. На территории поселения имеется четыре  котельных, работающих автономно на каменном угле и дровах. Это котельные: МКОУ ООШ с.Люмпанур, МКОУ ООШ с.Вотчина, Вотчинский и Люмпанурский Дома культуры,  Предписаний надзорных органов по запрещению эксплуатации котельных - нет. Устройств, предохраняющих котлы и трубопроводы от повышения давления внутри них сверх установленного на котельных - нет.

Основной вид топлива в жилых домах и на объектах соцкультбыта – дрова. Для отапливания жилого сектора ежегодно требуется около 2500 куб.м. дров.

Тепловые сети на территории поселения отсутствуют.

Тарифы на тепловую энергию на территории поселения не установлены.
Схемы теплоснабжения в разрезе населенных пунктов указаны в приложениях.

3. Существующее состояние строительных фондов и генеральный план развития поселения (прогноз спроса на тепловую мощность и тепловую энергию)

Генеральный план поселения будет разработан в 2014-2015 годах на проектный срок до 2020 года. На момент начала разработки генерального плана жилищным фондом занято около 57 га.

Жилищный фонд Люмпанурского сельского поселения составляет 9,8 тыс. м2 общей площади. Средняя жилищная обеспеченность при численности населения поселения на уровне 427 чел., составляет 22,9 м2 общей площади на одного человека. Средняя плотность жилищного фонда в целом по поселению составляет 3,2 м2/га, что свидетельствует о малой эффективности застройки сельских территорий.

Строительство жилищного фонда и общественных зданий не предусматривается.

4. Предложения для развития систем теплоснабжения

4.1. Численность населения в поселении ежегодно сокращается в среднем на 2,5 % в год, поэтому нет перспектив строительства многоквартирного жилищного фонда и социальной инфраструктуры. Застройщики индивидуального жилищного фонда использует автономные источники теплоснабжения. В связи с этим потребностей в строительстве источников теплоснабжения и тепловых сетей нет.

4.2. Строительство новых котельных для объектов соцкультбыта нецелесообразно, ввиду отсутствия перспективы расширения производства и постоянного снижения численности населения.

4.3. Существующая схема теплоснабжения является оптимальной для поселения.